МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2023										№ 94
пгт. Нагорск

О внесении изменений в постановление администрации Нагорского городского поселения от 29.12.2022 № 207 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Нагорское городское поселение Нагорского района Кировской области на 2023 год"

В соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 07.07.2023 N 366-П "О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 22.09.2021 N 498-П "Об утверждении Программы по противодействию коррупции в Кировской области на 2021 - 2024 годы" администрация Нагорского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в План мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Нагорское городское поселение Нагорского района Кировской области на 2023 год, утвержденный постановлением администрации от 29.12.2022 № 207 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Нагорское городское поселение Нагорского района Кировской области на 2023 год» (далее - План мероприятий по противодействию коррупции):
1.1. Часть 2 и 3 Плана мероприятий по противодействию коррупции дополнить положениями согласно приложению.
	2. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте Нагорского городского поселения.
3. Настоящее Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Нагорского городского поселения				С.Ю. Ларионов

ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист по
юридическим вопросам						В.Е. Коротаева

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
[bookmark: _GoBack]Нагорского городского 	поселения от 22.08.2023 № 94

№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	2.4.
	Организация рассмотрения сообщений от работодателей о заключении трудового и (или) гражданско-правового договора на выполнение работ(оказание услуг) с гражданином, ранее замещавшим должность муниципальной службы
	Глава администрации
	В течение 2023 г.

	2.5
	Организация приема от лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы сведений о близких родственниках, а также их аффилированности коммерческим организациям
	Глава администрации
	До 30 сентября 2023 г.

	2.6.
	Проведение анализа сведений о близких родственниках, а также их аффилированности коммерческим организациям, представленных лицами, замещающими муниципальные должности , должности муниципальной службы
	Глава администрации, специалист по юридическим вопросам
	До 01 декабря 2023 г.

	2.7.
	Формирование и поддержание в актуальном состоянии профилей муниципальных служащих, участвующих в закупочной деятельности
	Специалист по юридическим вопросам администрации
	В течение 2023 г.

	2.8.
	Утверждение в администрации реестра (карты) коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, обеспечение реализации мер, предусмотренных реестром (картой)
	Специалист по юридическим вопросам администрации
	в течение
2023 г.

	3.9.
	Мониторинг информации о фактах коррупции, опубликованной в средствах массовой информации
	Специалист по юридическим вопросам администрации
	в течение
2023 г.

	3.10.
	Размещение в общедоступных помещениях стендов с информацией по вопросам противодействия коррупции, их актуализация
	Специалист по юридическим вопросам администрации
	в течение
2023 г

	3.11
	Организация и проведение мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря)(тестирование по вопросам противодействия коррупции, круглый стол и др.)
	Глава администрации
	4 квартал 2023 г.